AUTORIDADES ANTERIORES

(Desde su nacionalizacion)

10/X11/1960 - 18/V/1963 - 22/\//1965 - 6/V//1967 - 10/V//1969
Presidente: Dr. Horacio C. Rivarola

16/V/1971 - 5/V/1973 - 10/\V//1975 - 30/1\V/1977
Presidente: Dr. Manuel F. Castello

28/1V/1979
Presidente: Dr. Egidio S. Mazzei

1/VI11/1981 - 16/1V//1983 -
Presidente: Dr. Eugenio Pucciarelli

11/111/1985 - 21/1\V/1987
Presidente: Dr. Miguel S. Marienhoff

17/1V/1989 - 15/1V/1991
Presidente: Dr. Osvaldo Fustinoni

26/1\//1993 - 17/1VV/1995
Presidente: C.Alte. Ing. Oscar A. Quihillalt

17/111/1997 - 29/111/1999 - 11/1V/2005 - 22/111/2009
Presidente: Dr. Julio H. G. Olivera

17/111/2001 - 7/1\V//2003
Presidente: Dr. Carlos Valiente Noailles

23/111/2009 - 24/111/2013
Presidente: Dr. Hugo Francisco Bauza

25/111/2013 - 16/111/2017
Presidente: Dr. Marcelo Urbano Salerno

27/111/2017 — 25/X/2021
Presidente: Ing. Juan C. Ferreri



ACADEMICOS HONORARIOS

Prof. llya Prigogine (Bélgica)
Designado Honorario en sesion del 8-11-90

Dr. Eugenio Pucciarelli
Ingreso el 20-11-71
Fallecio el 3-1-95

Designado Honorario post mortem por Asamblea Extraordinaria el 17-4-95

Dr. Enrique de Gandia
Ingreso el 14-12-87
Designado Honorario en sesion del 24-6-96
Fallecio el 19-7-2000

Dr. Luis A. Santald
Ingresé el 11-11-85
Designado Honorario en sesion del 7-4-97
Fallecié el 22-11-2001

Dr. Miguel S. Marienhoff
Ingreso el 20-11-71
Designado Honorario en sesion del 15-12-97
Fallecio el 20-3-98

Dr. Amilcar E. Argielles
Ingreso el 20-9-80
Designado Honorario en sesion del 29-11-04
Falleci6 el 12-10-10

Dr. Conrado Franco Varotto
Ingreso el 12-9-05
Designado Honorario en sesion del 28-11-13

Dr. Rodolfo Brenner
Ingresé el 25-6-01

Designado Honorario en sesion del 27-4-15
Falleci6 el 2-7-18
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ACADEMICOS EMERITOS

Dr. Gonzalo Bosch
Ingreso el 10-8-35 (Fundador)
Designado Emérito en sesion del 25-9-65
Fallecio el 9-8-67

Prof. Roberto F. Giusti
Ingreso el 6-11-54
Designado Emérito en sesion del 16-6-73
Fallecio el 6-5-78

V. Alte. Francisco Lajous
Ingreso el 22-10-51
Designado Emérito en sesion del 16-6-73
Falleci6 el 28-8-75

Ing. Teodoro Sanchez de Bustamante
Ingreso el 5-11-49
Designado Emérito en sesion del 20-10-73
Falleci6 el 20-3-76

Dr. Jacobo Wainer

Ingresé el 30-11-63
Designado Emérito en sesion del 30-4-77

Falleci6 el 3-4-82

Arqg. Jorge Victor Rivarola
Ingreso el 22-10-51
Designado Emérito en sesion del 20-12-80
Fallecio el 3-6-81

Cnel. Augusto G. Rodriguez
Ingresé en agosto 1969
Designado Emérito en sesion del 28-11-81
Falleci6 el 10-6-84
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Dr. Luis Figueroa Alcorta

Ingreso el 29-8-58
Designado Emérito en sesion del 28-11-81
Fallecio el 31-12-83

Dr. Egidio S. Mazzei
Ingreso el 7-10-62
Designado Emérito en sesion del 18-9-82
Falleci6 el 7-7-84

Mtro. Juan Francisco Giacobbe
Ingreso el 15-12-73
Designado Emérito en sesion del 10-10-83
Fallecio el 31-1-90

C. Alte. (R.E.) Ing. Naval Edmundo Manera
Ingreso el 21-12-73
Designado Emérito en sesion del 10-9-84
Fallecio el 12-3-85

Prof. Fermin Estrella Gutiérrez
Ingreso el 20-11-63
Designado Emérito en sesion del 10-4-86
Fallecio el 18-2-90

Dr. Elias de Césare
Ingreso el 16-7-77
Designado Emérito en sesion del 8-7-85
Fallecio el 16-12-86

Ing. Francisco M. Malvicino
Ingresé el 27-4-74
Designado Emérito en sesion del 14-5-90
Fallecio el 26-10-96

Dr. José Enrique Rivarola
Ingreso el 18-9-82
Designado Emérito en sesion del 15-6-92
Fallecio el 4-4-93

Arq. Eduardo Sacriste
Ingreso el 14-7-86
Designado Emérito en sesion del 25-3-96
Fallecio el 9-7-99



Ing. Luis Florentino Rocha
Ingreso el 13-8-90

Designado Emérito en sesion del 5-7-04
Falleci6 el 8-11-09

Dr. Pedro N. Stipanicic
Ingreso el 20-7-92
Designado Emérito en sesion del 17-12-07
Falleci6 el 2-12-08

Dr. Alejandro C. Paladini
Ingreso el 26-11-90
Designado Emérito en sesion del 26-5-09
Fallecio el 15-9-12

Dr. Jorge Sahade
Ingreso el 25-06-01
Designado Emérito el 26-09-11
Fallecio el 18-12-12

Dr. Carlos Valiente Noailles
Ingreso el 24-6-96
Designado Emérito el 29-7-13

Dr. Josué Antonio Nufiez
Ingresé el 26-3-07
Designado Emérito el 28-11-13
Fallecio6 el 19-08-14

Dra. Amalia Sanguinetti de Bormida
Ingreso el 14-07-86
Designada Emérita el 25-04-16
Fallecio6 el 12-10-18

Dr. Federico M. Pérgola
Ingreso el 15-09-10
Designado Emérito el 30-10-17
Fallecio el 28-10-18
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ANTIGUOS ACADEMICOS
CORRESPONDIENTES

Dr. Samuel Bosch

Dr. Jorge E. Bosch

Dr. Victor René Martinez

R.P. Dr. Nelson Carlos Dellaferrera
Dr. Julio César Castiglione

Fecha de
ingreso
15-09-1969
11-12-1989
11-12-1989
15-09-1997
14-10-1998

Fecha de
egreso
2013
2011
2014
2010
2016
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ANTIGUOS ACADEMICOS DE NUMERO

Fecha de ingreso  Fecha de egreso

Dr. Celso Rojas (Fund.)

Dr. Ernesto F. Raynelly (Fund.)
Prof. Ernesto Nelson (Fund.)
Dr. Leopoldo Herrera

Prof. Rodolfo Senet

Dr. Antonio Dellepiane

Dr. Ernesto Restelli (Fund.)
Dr. José Arce

Dr. Ramon Loyarte

Ing. Julio Castifieira

Dr. Carlos S. Sagastume

Gral. Baldomero de Biedma
Dr. Alejandro A. Raimondi (Fund.)
Dr. Angel H. Roffo (Fund.)
Cap. de Frag. Héctor R. Ratto (Fund.)
Dr. Enrique Zappi

Dr. J. C. Vignaux

Ing. Carlos M. Albizatti

Ing. Eduardo Latzina (Fund.)
Dr. Mario A. Rivarola (Fund.)
Ing. Franco E. Devoto

Almte. Enrique Fliess

Ing. Enrique Butty (Fund.)

Dr. Emilio Ravignani (Fund.)
Dr. Pedro Belou

Dr. Victorio Monteverde

Dr. Juan U. Carrea (Fund.)

Dr. Carlos Robertson Lavalle
Dr. Alois Fliess

Dr. Arturo Villafafie Tapia

Dr. Alois Bachmann (Fund.)
Prof. Juan Mantovani

Prof. Francisco Romero

Dr. Eduardo F. Giuffra (Fund.)
Prof. José F. Molfino

Dr. Juan Carlos Rébora

Dr. José Peco (Fund.)

08-10-35
08-10-35
08-10-35
17-11-36
17-11-36
15-06-37
08-10-35
01-07-37
05-12-39
16-03-39
28-09-43
13-06-37
08-10-35
08-10-35
08-10-35
15-06-37
15-06-37
25-06-49
08-10-35
08-10-35
14-09-50
13-06-39
08-10-35
08-10-35

22-10-51
08-10-35
20-03-36
22-04-50
27-09-46
08-10-35
05-11-49
16-06-37
08-10-35
13-06-39
18-08-36
08-10-35

08-11-37
15-10-38
01-08-39
1939
16-06-62
30-05-44
30-06-44
31-10-44
31-10-44
1945
23-07-47
21-04-48
12-48
12-11-48

22-04-50
14-05-50

25-07-51
1953

08-03-54
06-09-54
13-11-55
14-04-56
23-04-56
17-08-57
22-08-59
26-08-61
16-12-61
07-10-62
04-07-64
21-09-64
08-11-64
27-02-66



Prof. Antonio Aita

R.P. Juan Antonio Bussolini

Dr. Carlos A. Marelli

Gral. Ernesto Florit

Dr. Luis Estévez Balado

Dr. Mariano R. Castex

Dr. Abel Sanchez Diaz

Dr. Francisco Rosenbusch

Dr. Carlos Rusconi

Clmte. Gregorio Portillo

Dr. José A. Oria

Dr. Horacio C. Rivarola (Fund.)
Dr. Ambrosio Lucas Gioja

Dr. Mauricio E. Greffier

Dr. Héctor Greslebin

Dr. Luis E. Camponovo

Dr. Ernesto J. Ure

Dr. Juan Blaquier

Dr. Agustin Matienzo

Dr. César Diaz Cisneros

Dr. Carlos H. Bernaldo de Quirds
Ing. Rodolfo Martinez

Prof. Alfredo de la Guardia

Dr. Eduardo L. Capdehourat
Prof. José Luis Romero

Dr. José Rafael Serres

Dr. Milciades Alejo Vignati

Dr. Guillermo Garbarini Islas
Ing. Dr. Manuel F. Castello (Fund.)
Ing. Luis V. Migone

Dr. Ramoén Torres

Dr. José C. Delorme

Arg. Alejandro Bustillo

Cap. de Navio Emilio Luis Diaz
Dr. Osvaldo Loudet

Dr. Alfredo J. Bandoni

Dr. Isidoro Ruiz Moreno

Dr. Fausto Ismael Toranzos
Agr. Antonio M. Saralegui

Dr. Alberto Mario Salas

Dr. Luis Federico Leloir

Dr. Mario Justo Lépez

Dr. Pedro A. Maissa

Almte. Dr. Carlos Castro Madero
Cimte. Dr. Rodolfo N. M. Panzarini
Dr. Francisco Valsecchi

Dr. Marco Aurelio Risolia

09-05-59
08-10-60
15-06-37
26-05-54
11-12-65
13-11-56
22-04-50
15-10-47
1939

13-11-56
21-12-63
08-10-35
21-11-70
22-12-50

28-04-62
16-09-67
16-09-67
22-10-51
08-05-65
27-09-46
08-09-56
15-12-73
15-07-72
05-11-49
29-09-69
28-05-74
14-09-50
03-10-35
30-05-64
10-12-60
20-05-78
28-11-81
22-05-76
15-12-73
23-08-69
20-04-68
14-07-86
19-07-80
19-08-78
18-09-82
15-12-73
29-08-68
14-09-87
09-05-59
21-12-63
14-09-87

07-05-66
10-09-66
05-07-67
24-04-68
21-06-68
30-07-68
27-11-68
15-02-69
22-02-69
23-04-70
10-06-70
22-07-70
07-02-71
18-03-71
1971
03-01-72
06-03-73
08-03-73
13-07-73
08-08-73
30-09-73
21-11-73
02-06-74
01-06-76
27-02-77
22-10-77
07-03-78
30-06-78
02-03-80
26-06-80
04-03-81
07-04-82*
03-11-82
03-06-83
10-10-83
25-01-85
10-05-86
06-11-86
10-03-87
10-08-87*
03-12-87
21-08-89
25-11-89
22-12-90
28-01-92
07-10-92
08-07-94
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Prof. Maria L. Diaz Soto de Mazzei 22-10-77 26-09-95

Dr. Ing. Félix Cernuschi 24-09-77  03-12-99
Dr. Pedro Cattaneo 15-07-91  29-03-00
Dr. Osvaldo Fustinoni 28-08-81  25-05-00
Dr. René Favaloro 16-10-76 16-10-00
Ing. Dr. Luis A. De Santis 21-12-63  01-08-00
Ing. Oscar A. Quihillalt 20-07-68  16-09-01
Dr. Roberto Martinez Ruiz 14-05-90  22-11-02
Dr. Juan Carlos Agulla 11-11-85 14-01-03
Dr. Andrés O. M. Stoppani 11-07-88  18-03-03
Maestro Roberto Garcia Morillo 15-12-86  26-10-03
Ing. Camilo B. Rodriguez 28-11-81  31-01-04
Ing. Esteban Arpad Takacs 08-10-90  22-12-05
Dr. Jorge Aja Espil 17-04-95  31-08-05
Dr. Carlos Segovia Fernandez 16-12-02  03-04-07
Dr. Victor Massuh 16-12-85  10-11-08
Ing. Pedro Vicien 16-12-85  20-09-09
Dr. Norberto Ras 26-04-93  16-09-10
Arq. Mario Roberto Alvarez 22-07-96  05-11-11
Dr. Segundo V. Linares Quintana 15-12-73  02-01-13
Arg. Clorindo Testa 27-08-12  11-04-13
Dra. Julia V. Iribarne 21-12-09  09-03-14
Prof. Carlos Maria Gelly y Obes 21-11-88  20-03-14
Dr. Ricardo R. Rodriguez 25-04-11  28-07-14
Dr Josué A. Nufiez 26-03-07  19-08-14
Dr. Marcelo A. Dankert 29-08-05  09-09-14
Dr. José A. Santomé 26-03-12  13-05-15
Dr. Julio H. G. Olivera 02-12-72  25-07-16
Dr. Alberto Rodriguez Galan 18-11-78  26-04-17
Dr. Juan H. Tramezzani 29-10-01  07-06-17
Dr. Edgardo J. Cordeu 30-03-14  03-07-17
Dr. José Domingo Ray 23-11-98  12-02-18
Dr. Meny Bergel 18-12-71  25-04-18
Dr. Rodolfo R. Brenner 25-06-01  02-07-18
Dra. Amalia C. Sanguinetti de Bormida  14-07-86  12-10-18
Dr. Federico M. Pérgola 15-09-10  28-10-18
Ing. Antonio A. Quijano 25-11-02  14-10-19
Dr. Horacio Garcia Belsunce 15-12-73  27-01-22
Dr. Mariano N. Castex 16-09-67  14-05-23

Dra. Francis Korn 28-05-01 15-03-24



* Fechas de la renuncia.



